
                                                  Rada města Štramberka 
                                                  PŘEHLED USNESENÍ 
                 z 33. schůze Rady města Štramberka, která se konala dne 6. 9. 2016 
   

 
605/33/RM/2016 Rozpočtové opatření č. 3/2016 a Plán hosp. činnosti pro rok 2016 –  
změna č. 3 

I. Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č. 3/2016 ve znění návrhu finančního 
oddělení předloženého prostřednictvím příloh č. 1 a 2 podkladového materiálu: 
Příjmy:                                49.607.880,00 Kč 
Výdaje:                               58.129.880,00 Kč 
Třída 8. financování:            8.522.000,00 Kč 
 
II. Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města schválit plán hospodářské činnosti pro rok 2016 změnu č. 3  ve znění 
návrhu finančního oddělení předloženého prostřednictvím příloh č. 3 a 4 podkladového 
materiálu: 
Výnosy:      9.138.853,00 Kč 
Náklady:     6.367.400,00 Kč 
 
III. Rada města bere na vědomí  
hospodaření města k 31.7.2016 
 
IV. Rada města ukládá  
místostarostovi města Ing. Oldřichu Škrabalovi připravit seznam projektů v rámci podaných 
žádostí o dotaci s plánovaným termínem realizace v roce 2017 včetně finančních podílů 
spoluúčasti města a seznam ostatních investičních akcí pro rok 2017 s předpokládanými 
náklady. 
Zodpovídá :                     Ing. Oldřich Škrabal 
Termín :                          22. 11. 2016 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

606/33/RM/2016 Stav zadluženosti města, pohledávek a závazků k 31.7.2016 

I. Rada města bere na vědomí  
předloženou zprávu o stavu zadluženosti města, pohledávek a závazků k 31.7.2016. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

607/33/RM/2016 Smlouva o kontokorentním úvěru č. 1765166349/16 

I. Rada města doporučuje  
zastupitelstvu města schválit smlouvu o kontokorentním úvěru č. 1765166349/16. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 



608/33/RM/2016 Příprava 10. zasedání Zastupitelstva města Štramberka 

I. Rada města schvaluje 
datum, čas, místo konání a program 10. zasedání Zastupitelstva města Štramberka dne 19. 09. 
2016 v 16:00 hod. v sále Kulturního domu na Náměstí ve Štramberku. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

609/33/RM/2016 Smlouva o nájmu nemovitostí a věcí movitých plynových kotelen a 
Smlouva o dodávce tepelné energie. 

I. Rada města schvaluje  
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o nájmu nemovitostí a věci movitých, uzavřené  mezi městem 
Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a spol. DOTEP-CT, 
s.r.o., se sídlem Budovatelů 374/15, 741 01 Nový Jičín, IČ 64613411 a pověřuje starostu 
města pana Ing. Davida Plandora podpisem tohoto dodatku. 
 
II. Rada města schvaluje  
Dodatek č. 12 ke Smlouvě o dodávce tepelné energie č. 2/2009, uzavřené  mezi městem 
Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a spol. DOTEP-CT, 
s.r.o., se sídlem Budovatelů 374/15, 741 01 Nový Jičín, IČ 64613411 a pověřuje starostu 
města pana Ing. Davida Plandora podpisem tohoto dodatku. 
 
III. Rada města schvaluje  
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu části nemovitosti č. SMM/5/2015/NP ze dne 25.05.2015, 
uzavřené  mezi městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
společností DOTEP-CT, s.r.o., se sídlem Budovatelů 374/15, 741 01 Nový Jičín, IČ 
64613411 a pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora podpisem tohoto dodatku. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

610/33/RM/2016 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
č. SMM/4/2016/BVB 

I. Rada města schvaluje  
Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 
SMM/4/2016/BVB mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 Štramberk 
a RUSTY GATE a.s., IČ 04289528, 28. října 1727/108, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava a 
zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem této smlouvy. 

  

 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

611/33/RM/2016 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva 
o právu provést stavbu č. IV-12-8012568 

I. Rada města schvaluje  



Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést 
stavbu č. IV-12-8012568 mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk  a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Dečín IV 
- Podmokly, zastoupenou společností ARPEX MORAVA s.r.o., IČ 26809559, Teslova 783/2, 
702 00 Ostrava - Přívoz a zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora 
podpisem této smlouvy. 

 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

612/33/RM/2016 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva 
o právu provést stavbu č. IP-12-8018816/02 

I. Rada města schvaluje  
Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést 
stavbu č. IP-12-8018816/02 mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk  a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Dečín IV 
- Podmokly, zastoupenou společností NOVPRO FM, s.r.o., IČ 28633504, Sadová 609, 738 01 
Frýdek - Místek a zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora 
podpisem této smlouvy. 

  
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

613/33/RM/2016 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva 
o právu provést stavbu č. IP-12-8019202/02 

I. Rada města schvaluje  
Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést 
stavbu č. IP-12-8019202/02 mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk  a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Dečín IV 
- Podmokly, zastoupenou společností NOVPRO FM, s.r.o., IČ 28633504, Sadová 609, 738 01 
frýdek - Místek a zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem 
této smlouvy. 

  
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

614/33/RM/2016 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouva 
o právu provést stavbu č. IP-12-8019268/02 

I. Rada města schvaluje  
Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu provést 
stavbu č. IP-12-8019268/02 mezi městem Štramberkem, IČ 00298468, Náměstí 9, 742 66 
Štramberk  a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Dečín IV 
- Podmokly, zastoupenou společností NOVPRO FM, s.r.o., IČ 28633504, Sadová 609, 738 01 



Frýdek - Místek a zároveň pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora 
podpisem této smlouvy. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

615/33/RM/2016 Prodej pozemku p.č. 2768/6, k.ú. Štramberk, do vlastnictví města 
Štramberka 

I. Rada města doporučuje  
Zastupitelstvu města Štramberka souhlasit s koupí pozemku parc.č. 2768/6, k.ú. Štramberk, z 
vlastnictví města Kopřivnice do vlastnictví města Štramberka. 
 
II. Rada města doporučuje  
Zastupitelstvu města Štramberka souhlasit s podáním doplnění žádosti o prodej pozemku v 
k.ú. Štramberk ze dne 30.03.2016, č.j. MEST/SMM/1015/2016/PF, v souladu s usnesením 
bodu č. I. , na město Kopřivnice. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

616/33/RM/2016 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky plynu 

I. Rada města schvaluje  
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky plynu mezi městem Štramberkem, 
Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a společností RWE Energie, s.r.o., IČ: 49903209, 
Limuzská 3135/12, 108 00 Praha 10 - Strašnice a pověřuje starostu města pana 
Ing. Davida Plandora podpisem této smlouvy. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

617/33/RM/2016 Dotace z rezervy Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2016 - Farní 
kostel sv. Jana Nepomuckého 

I. Rada města doporučuje  
Zastupitelstvu města Štramberka schválit účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu obce na 
obnovu nemovité kulturní památky Farní kostel sv. Jana Nepomuckého, pozemek parcelní 
číslo 1, v k. ú. Štramberk, rejstříkové číslo kulturní památky v Ústředním seznamu kulturních 
památek ČR - 13468-3467, zahrnující obnovu věže a průčelí kostela a práce s tím související - 
etapa věž, dokončení průčelí, z rezervy programu regenerace MPR a MPZ na rok 2016 v 
maximální výši 10 % (podíl města) celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů 
dle Rozhodnutí Ministerstva kultury České republiky se sídlem Maltézské náměstí 471/1, 118 
01 Praha 1 - Malá strana, maximálně však ve výši 87 989,- Kč Římskokatolické farnosti 
Štramberk, Náměstí 1, 742 66 Štramberk. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

618/33/RM/2016 Žádost manželů  Š. a J. B. na pořízení změny Územního plánu Štramberka 
 



I. Rada města nedoporučuje  
Zastupitelstvu města Štramberka zařadit požadavek manželů  Š. a J. B. bytem , 
739 12 Čeladná do nejbližší pořizované změny Územního plánu Štramberka. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

619/33/RM/2016 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace a 
inženýrskou činnost - Vybudování sběrného dvora ve městě Štramberku. 

I. Rada města schvaluje  
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 
00298468 a Ing. Radkem Valou, Ríšova 9, 641 00 Brno, IČ 66574951, na zpracování 
projektové dokumentace a inženýrskou činnost - Vybudování sběrného dvora ve městě 
Štramberku a pověřuje starostu města pana Ing. Davida Plandora podpisem této smlouvy. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

620/33/RM/2016 Žádost o souhlas se záborem veřejného prostranství - PAPILIO - 
advertising, spol. s r.o. 

I. Rada města nesouhlasí  
se záborem veřejného prostranství  - část v rozsahu 2 m2 pozemku parc. č. 15/1  v obci a k.ú. 
Štramberk (plocha náměstí) - v období od 15.09.2016 do 07.10.2016 za účelem umístění 
mobilního reklamního zařízení na krajské volby 2016, dle žádosti společnosti PAPILIO - 
advertising, spol. s r.o., Ostrava.  
   
II. Rada města nesouhlasí  
se záborem veřejného prostranství  - část v rozsahu 2 m2 pozemku parc. č. 15/1  v obci a k.ú. 
Štramberk (plocha veřejné zeleně u kostela) - v období od 15.09.2016 do 07.10.2016 za 
účelem umístění mobilního reklamního zařízení na krajské volby 2016, dle žádosti 
společnosti PAPILIO - advertising, spol. s r.o., Ostrava.    
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

621/33/RM/2016 Výzva a zadávací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu - 
Zpracování studie "Obnova Národního sadu ve Štramberku" 

I. Rada města schvaluje  
výzvu a zadávací dokumentaci k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
ve smyslu § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách na služby - Zpracování 
studie "Obnova Národního sadu ve Štramberku". 
 
II. Rada města jmenuje  
komisi pro otevírání obálek a vyhodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
na služby - Zpracování studie "Obnova Národního sadu ve Štramberku" ve složení: 

Ing. David Plandor, starosta města 

Ing. Oldřich Škrabal, místostarosta města 



Jiří Juřena, investor města 
Mgr. Radka Krysová , referent životního prostředí 
Anna Rašková, vedoucí oddělení kultury, sportu, volného času a cestovního ruchu 
Jaroslav Baďura, radní města 
Michal Dostál, radní města 
Mgr. Milan Hanzelka, radní města 
Ing. Pavel Podolský, radní města 

 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

622/33/RM/2016 Příloha ke smlouvě o výpůjčce 

I. Rada města schvaluje  
Přílohu č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nádob mezi Městem Štramberk, Náměstí 9, Štramberk a 
firmou EKOKOM, a.s. autorizovaná obalová společnost, Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 
1. a pověřuje starostu Ing. Davida Plandora podpisem. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

623/33/RM/2016 Rezidentní parkovací karty na rok 2016 

I. Rada města schvaluje  
vydání Rezidentních parkovacích karet na rok 2016 (žádosti podané v termínu od 17. 08. 
2016 do 06 09. 2016), na základě přílohy č. 1 podkladového materiálu dle Nařízení města č. 
1/2015 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích ve 
městě Štramberku a Podmínek pro vydávání parkovacích karet v souvislosti s Nařízením 
města č. 1/2015 o stání silničních motorových vozidel na vymezených místních komunikacích 
ve městě Štramberku. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

624/33/RM/2016 Darovací smlouva - stojan pro TIC Štramberk. 

I. Rada města schvaluje  
Darovací smlouvu uzavřenou mezi  městem Štramberkem, se sídlem Náměstí 9, 742 66 
Štramberk a Moravskoslezským krajem Ostrava, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava,  na 
bezúplatný převod 1 ks stojanu na propagační materiály v hodnotě Kč 5 414,49 vč. DPH. 

Rada města Štramberka současně pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora podpisem této 
darovací smlouvy. 

 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

625/33/RM/2016 Finanční dary organizacím poskytující sociální služby 



I. Rada města schvaluje  
1. finanční dar ve výši 2. 000 Kč na podporu registrované sociální služby Slezské diakonie se 

sídlem Na Nivách 7, 737 07 Český Těšín - Poradna ranné péče MATANA a zároveň rada 
města pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem darovací 
smlouvy, která je přílohou této zprávy. 

2. finanční dar ve výši 10. 000 Kč na podporu registrované sociální služby Slezské diakonie 
se sídlem Na Nivách 7, 737 01 Český Těšín - EDEN Nový Jičín, denní stacionář v Novém 
Jičíně a zároveň rada města pověřuje starostu města Ing. Davida Plandora podpisem 
darovací smlouvy, která je přílohou této zprávy. 

3. finanční dar ve výši 10.000 Kč na podporu registrované sociální služby Občané poradny 
v Novém Jičíně a v Kopřivnici, zřízené Centrum pro zdravotně postižené 
Moravskoslezského kraje, o.p.s. se sídlem Bieblova 3, 702 00 Ostrava a zároveň rada 
města prověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem darovací 
smlouvy, který je přílohou této zprávy. 

4. finanční dar ve výši 10.000 Kč na podporu Střediska sociálních služeb města Kopřivnice, 
p. o. se sídlem Česká 320, 742 21 Kopřivnice a zároveň rada města pověřuje starostu 
města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem darovací smlouvy, která je přílohou této 
zprávy. 

5. finanční dar ve výši 4. 000 Kč na podporu registrované sociální služby Domov s odbornou 
ošetřovatelskou péčí a pomoci ve stáří, s. r. o. - Domov se zvláštním režimem se sídlem 
Trnávka 55, 742 58 Trnávka a zároveň rada města pověřuje starostu města Štramberka 
Ing. Davida Plandora podpisem darovací smlouvy, která je přílohou této zprávy. 

6. finanční dar ve výši 4. 000 Kč na podporu registrované sociální služby "Máš čas?" z.s. se 
sídlem I. Šustaly 1080, 742 21 Kopřivnice - Nízkoprahové denní centrum Racek a zároveň 
rada města pověřuje starostu města Štramberka Ing. Davida Plandora podpisem darovací 
smlouvy, která je přílohou této zprávy. 

II. Rada města neschvaluje  
1. finanční dar na podporu Komunitního domu ALBINNA se sídlem Sokolovská 120, 742 01 

Suchdol nad Odrou - Chráněné bydlení ALBINNA 

2. finanční dar na podporu SONS ČR, z.s. - oblastní pobočka Nový Jičín se sídlem 
Sokolovská 617/9, 741 01 Nový Jičín 

 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 

626/33/RM/2016 Plat ředitelky Základní a Mateřské školy Štramberk 

I. Rada města schvaluje  
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníkem práce a nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o 
platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů, plat ředitelce Základní a Mateřské školy Štramberk Mgr. Zdeňce Havlíkové  dle 
předloženého návrhu. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   



 

627/33/RM/2016 Smlouva o dílo na zpracování (revize, přepracování) dokumetace pro 
stavební povolení, provádění stavby a výběr zhotovitele stavby 

I. Rada města rozhoduje  
dle článku 10 Vnitroorganizační směrnice číslo 6/2007 o zadávání zakázek malého rozsahu o 
přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace ve 
stupni dokumentace pro stavební povolení a dokumentace pro provádění stavby a výběr 
zhotovitele stavby "Odkanalizování lokality Libotín" a "Zásobování vodou lokality Libotín" a 
to autorizovaného inženýra Ing. Jana Rozsívala, se sídlem Holická 156/49, 775 00 Olomouc, 
IČ 41416481. 
 
II. Rada města schvaluje  
smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
autorizovaným inženýrem Ing. Janem Rozsívalem, se sídlem Holická 156/49, 775 00 
Olomouc, IČ 41416481, na zpracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro 
stavební povolení a dokumentace pro provádění stavby a výběr zhotovitele stavby 
"Odkanalizování lokality Libotín" a pověřuje starostu města pana Ing. Davida Plandora 
podpisem této smlouvy. 
 
III. Rada města schvaluje  
smlouvu o dílo mezi městem Štramberkem, Náměstí 9, 742 66 Štramberk, IČ 00298468 a 
autorizovaným inženýrem Ing. Janem Rozsívalem, se sídlem Holická 156/49, 775 00 
Olomouc, IČ 41416481, na zpracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro 
stavební povolení a dokumentace pro provádění stavby a výběr zhotovitele stavby 
"Zásobování vodou lokality Libotín" a pověřuje starostu města pana Ing. Davida Plandora 
podpisem této smlouvy. 
 
Usnesení bylo: PŘIJATO   

 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. David   P l a n d o r     Ing. Oldřich   Š k r a b a l 
     Starosta města           místostarosta města   
 
 


